（個別労働関係紛争あっせん申請書様式と記載例（労働者側からの申請例））

様式第１号（第４条関係）

令和○○年○○月○○日

 佐賀県労働委員会 会長 様

            申請者 住所又は所在地  〒８４０－○○○○

                         佐賀市○○町○丁目○－○

                氏名又は名称  ○○ ○○

             （法人の場合、代表者職氏名）

個別労働関係紛争あっせん申請書

 下記のとおり、あっせんを申請します。

記

１ 関係当事者

労

働

者

住  所
〒８４０－○○○○

佐賀市○○町○丁目○－○

連絡先

（℡）
０９５２－○○－○○○○

氏  名 ○○ ○○
就 業

年月日
平成○年○月○日

雇用形態
正社員・パート・

契約社員・その他（   ）
就業部署 営業

事

業

主

名  称 ○○○○株式会社
事業の

種 類
道路貨物運送業

代表者

職氏名

代表取締役社長

 ○○ ○○

連絡先

（℡）
０９５２－○○－○○○○

所在地
〒８４０－○○○○

佐賀市○○町○丁目○－○

２ あっせんを求める事項

  解雇撤回

３ 当事者の主張の要旨

（労働者の主張）

 令和○○年○○月○○日付けで、会社か

ら解雇されたが、解雇される理由もなく納

得できない。
 不当解雇であり、解雇を撤回してほし

い。

（事業主の主張）

 勤務成績等を考慮して解雇したものであ

り、解雇には正当な理由がある。
 解雇撤回はできない。

４ 紛争の経過（紛争の経過及び争点が分かるよう、紛争発生からあっせん申請に至るま

での経緯を日付順に簡潔に記載してください。なお、相談簿等で経過が分かる場合は、同

簿で代替して差し支えありません。）

令和○○年○○月○○日 ○○人事部長から令和○○年○○月○○日付けで解雇する旨通

告を受ける。

令和○○年○○月○○日 会社との第１回話合い。
解雇理由について具体的な説明なし。

令和○○年○○月○○日 会社との第２回話合い。
会社から解雇理由については、○○○○○という説明があった

が、事実とは異なり納得できない。
解雇の撤回を求めたが拒否される。

令和○○年○○月○○日 解雇。

（あっせんを求める事項の記載方法）

 労使の主張が対立している事項で、あっせんによって実現したい事項を記入してください。

（紛争の経過の記載方法）

 紛争の経過及び争点が分かるよう紛争発生からあっせん申請に至るまでの経緯を時系列で簡

潔に記載してください。